[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 404 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina em toda a extensão da avenida JK, a qual contorna a Escola Geraldina Tosta.

JUSTIFICATIVA

Solicita-se urgência no serviço por tratar-se de uma avenida movimentada do bairro e, principalmente, por ser uma área escolar. O local encontra-se ocupado pelo mato, o que aumenta a possibilidade do aparecimento de insetos e animais peçonhentos, colocando em risco a saúde dos alunos e da vizinhança.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2015.

	 Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR